
1 / 3 

 

平成 27年 9 月 29日 

 

各 位 

会 社 名 スカイマーク株式会社 

代表者名 代表取締役会長 佐山 展生 

   代表取締役社長 市江 正彦 

問合せ先 執行役員    寺田 成利 

（TEL．03－5708－8280） 

 

再生計画認可決定確定に伴う、スポンサーによる増資及び 100％減資の実施、 

新経営体制の発足、並びにコードシェア契約等の締結に関するお知らせ  

 

スカイマーク株式会社は、当社再生計画に対する認可決定が平成 27年 9月 1日に確定し

たことに伴い、当社再生計画及び当社取締役会決議に基づき、本日（平成 27年 9月 29日）、

スポンサーにより合計 180 億円の募集株式の払込みが完了いたしました。これにより、当

社再生計画の定めに従い、発行済株式全部の無償取得が行われた後、当社取締役会決議に

基づいて当該株式の消却が行われ、100％減資が実施されましたことを、ご案内申し上げま

す。 

これまで長きにわたり当社を支えてくださいました株主の皆様におかれましては、誠に

遺憾ながら、株主としての権利が失われることとなり、当社の民事再生手続に伴い、多大

なるご迷惑をお掛けしたことにつきまして、謹んでお詫び申し上げます。 

 

そして当社は本日開催の臨時株主総会ならびに取締役会において、下記の通り新経営体

制を決議いたしました。 

また、同日付で、ANA ホールディングス株式会社の 100％子会社である全日本空輸株式

会社（以下、「ANA」）と当社において、コードシェア契約を締結いたしました。今後、コ

ードシェア（共同運航）の実施に向けてより具体的な協議を進めて参ります。 

なお、コミットメントラインの設定に関して、平成 27 年 9 月 17 日付にて株式会社みず

ほ銀行と契約を締結いたしましたことを、あわせてここにお知らせいたします。 

これから新経営体制のもと安全運航を前提とした上で、ご利用の皆様へ適正な運賃をご

提供して参るとともに、当社へのこれまでの皆様方からの温かいご支援とご声援にお応え

できるよう、新生スカイマークとして全社一丸となって邁進する所存でございます。 

今後とも何卒ご愛顧のほど宜しくお願い申し上げます。 

  



2 / 3 

 

＜新経営体制について・平成 27年 9月 29日以降＞ 

1. 取締役 

役 職 氏 名 担当職務 備考 

代表取締役会長 佐山 展生 取締役会議長、事業戦略総括 新任 

代表取締役社長 市江 正彦 
経営戦略会議議長、事業運営、業務執行総括、

監査室担当 
新任 

専務取締役 矢口 秀雄 総括 新任 

専務取締役執行役員 本橋 学 
経営企画、マーケティング統括、 

情報システム担当 
新任 

取締役執行役員 西岡 成浩 財務、経理、総務人事、上場準備担当 新任 

取締役 増川 則行 
安全・整備・運航・空港担当、 

安全統括管理者 
新任 

 

2. 執行役員 

役 職 氏 名 担当職務 備考 

執行役員 田上 馨 経理担当  

執行役員 寺田 成利 総務人事担当  

執行役員 仙北谷 茂 空港管理担当  

執行役員 小野 輝雄 クルー管理・訓練審査担当  

執行役員 兼子 学 安全推進担当  

執行役員 松尾 愛一郎 整備担当  

執行役員 大橋 一成 ※1 マーケティング担当 新任 

執行役員 佐藤 洋一郎 監査室・内部統制担当 新任 

※1 平成 27年 10月 1日付就任 

 

3. 監査役 

役 職 氏 名 担当職務 備考 

常勤監査役 坂木 公禎 -  

常勤監査役 谷村 大作 - 新任 

監査役 山内 弘隆 - 新任 

 

4. 顧問 

役 職 氏 名 担当職務 備考 

顧問 土佐谷 昭 整備担当  

顧問 湯浅 多喜 安全推進・整備担当  

顧問 山本 礼二郎 経営全般担当 新任 

 



3 / 3 

 

＜コードシェアについて＞ 

 本日付で ANAと当社においてコードシェア契約を締結いたしました。今後はコードシェ

アの実施に向けてより具体的な協議を ANAと行って参ります。コードシェアの具体的な

内容につきましては、決定次第改めてご案内させていただきます。 

 

＜コミットメントライン契約について＞ 

 再生計画の確実な実行および今後の事業活動における資金需要に対して、機動的かつ安

定的な資金調達を可能にする手段として、次の通りコミットメントライン契約を締結い

たしました。 

  

契約締結日 平成 27年 9月 17日 

契約期間 平成 27年 9月 29日～平成 32年 9月 29日 

融資枠設定金額 100億円 

アレンジャー(主幹事金融機関) 株式会社みずほ銀行 

 

 

以 上 

 

 

 


